



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211014008

Processo Administrativo Nº 20211014008

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/10/2021 10:36:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

TOTAL DO PROCESSO: 1.089.800,17

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 22.523.994/0001-63 300.597,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 075 264.600,00 **Total: 264.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Eletrolux Modelo: Eletrolux

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.752,00** Total Item: 52.560,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Eletrolux Modelo: Eletrolux

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 30.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Eletrolux Modelo: Eletrolux

Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.602,00** Total Item: 32.040,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: Britania Modelo: Britania

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - 6 PAS, 60CM, MOTOR 220, 230W REGULAGEM MANUAL DE INCLINAÇÃO

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 150.000,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 067 35.997,00 **Total: 35.997,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Tomate Modelo: Tomate

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) PARA USO EM APRESENTAÇÕES PROFISSIONAIS, REUNIÕES. TIPO DE PROJEÇÃO: MULTIMÍDIA. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1280 X 800 WXGA. CONTRASTE MÍNIMO DE 10.000:1. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 ANSI LUMENS. SISTEMA DE CORES COMPATÍVEIS: NTSC, PAL-M, SECAM OU RGB. INTERFACES: RGB VGA (COMPUTADOR), HDMI E VÍDEO COMPOSTO. CONTER AS FUNÇÕES ZOOM E AJUSTE DE FOCO. VOLTAGEM: BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.562,00** Total Item: 7.686,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: LG Modelo: LG

Descrição: SMART TV 4K UHD LED 65", ANDROID WI-FI - BLUETOOTH,3 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA AV, 1 ENTRADA RF, 1 SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO, 1 ENTRADA RJ-45 E 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 4.662,00** Total Item: 9.324,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: HQ Modelo: HQ

Descrição: SMART TV FULL HD LED 43", ANDROID WI-FI, 1 PORTA LAN, 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA DE VÍDEO; 1 ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO/MONO; 1 ENTRADA ANT/CABLE

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.898,70** Total Item: 18.987,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 90.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 003 90.000,00 Total: 90.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: ESMALTEC

Descrição: BEDOURO DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL; ALÇAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BIVOLT

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 713,00** Total Item: 10.695,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: J.FRIO Modelo: J.FRIO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 °C. COM 03 TORNEIRAS, TODAS DE METAL. COM BANDEJA PARA COLETAR EXCEDENTE. VOLTAGEM 220V

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 2.129,00** Total Item: 25.548,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: J.FRIO Modelo: J.FRIO

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 °C. COM 04 TORNEIRAS, TODAS DE METAL. COM BANDEJA PARA COLETAR EXCEDENTE. VOLTAGEM 220V

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 48.000,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: POLAR Modelo: POLAR

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,8L, FREQUÊNCIA (HZ) 60, POTÊNCIA (W) 65, TROCA DE FILTRO INDICADA 3000 LITROS OU 6 MESES, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (L/H)* 0,240, VAZÃO MÁXIMA:100 LITROS/H

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 575,70** Total Item: 5.757,00

FERNANDES ATACAREJO LTDA 38.333.439/0001-09 180.187,29

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 019 22.999,90 Total: 22.999,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: MONDIAL Modelo: CM500

Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 250W RMS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: POTENCIA MUSICAL : 500 WATTS; POTENCIA RMS: 250 WATTS; IMPEDANCIA NOMINAL : 8 OHMS; ENTRADAS BALANCEADA PARA MIC/LINE COM CHAVE SELETORA; CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE; ENTRADA USB; LEITOR DE CARTÃO SD/MMC; FM COM SINTONIA AUTOMÁTICA; CONTROLE REMOTO; 3 VIAS DE EQUALIZAÇÃO; SAÍDA DE LINHA BALANCEADA (LINE OUT); CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES PARA MIC, LINE E USB

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.365,00** Total Item: 20.475,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: WEISRE Modelo: PGX-58 VHE GT456

Descrição: MICROFONE SEM FIO UHF PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: TIPO: DINÂMICO; POLARIDADE: UNIDIRECIONAL; FREQUÊNCIA MINIMA/MAXIMA: 40 HZ - 20HZ

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 1.000,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: GRM Modelo: GTTM180

Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ-TELA DE PROJEÇÃO EM FORMATO QUADRADO COM BORDAS SENDO DE 100 POLEGADAS E ARE ADE VISUALIZAÇÃO DE 1,80 X 1,80 METROS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 762,45** Total Item: 1.524,90

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 035 89.799,90 Total: 89.799,90

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ELECTROLUX Modelo: H300
 Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTAS 305L. COM DRENO FRONTAL QUE FACILITA A LIMPEZA E O DEGELO, PÉS COM RODÍZIO, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GRADES REMOVIVEIS. VOLTAGEM 220VOLTS
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.749,99** Total Item: 27.499,90

Item: 2 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
 Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 414L. COM DRENO FRONTAL QUE FACILITA A LIMPEZA E O DEGELO, PÉS COM RODÍZIO, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GRADES REMOVIVEIS. VOLTAGEM 220VOLTS
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 3.787,50** Total Item: 30.300,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: CONSUL Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
 Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE - DUPLEX 410L. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: TIPO DE DEGELO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: DUPLEX; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 410L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 311L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 99L; COR: BRANCA; POTÊNCIA: 165W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM: 220 VOLTS.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 3.200,00** Total Item: 32.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 060 15.841,28 **Total: 15.841,28**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COLOMARQ Modelo: LCS10BR
 Descrição: LAVADORA DE ROUPA CAPACIADE 10 KG DE ROUPA SECA
 Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.980,16** Total Item: 15.841,28

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 032 9.099,90 **Total: 9.099,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KD ELETRO Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
 Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, COM MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMP, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX, SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS DE MATERIAL ADERENTE, POTENCIA MÍNIMA DE 1/2 CV E TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.GARANTIA 12
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 699,99** Total Item: 6.999,90

Item: 2 Unidade: UND Marca: BRITÂNIA Modelo: BM026IEB
 Descrição: MICROONDAS 26 LITROS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFEIRORES A: ESPECIFICAÇÕES: 26 L; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; PRATO GIRATÓRIO DE 27CM; POTÊNCIA: 1400W.
 Quantidade: 3 **Valor Unit.: 700,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 086 3.730,85 **Total: 3.730,85**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BONUS Modelo: ID02
 Descrição: INFLADOR DE 2 BICOS. MOTOR DE 500W COM CABO DE ENERGIA DE 2 METROS E GARANTIA DO MOTOR DE 6 MESES. VOLTAGEM: 110V OU 220V POTÊNCIA: 500W
 Quantidade: 7 **Valor Unit.: 354,35** Total Item: 2.480,45

Item: 2 Unidade: UND Marca: MICHELETH Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BALANÇA MECÂNICA PESADORA DE PLATAFORMA. CAPACIDADE 150KG X DIVISÃO 50G, PLATAFORMA 28,5 X 37CM. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020, CORPO EM CHAPA 2MM E MESA DE PESAGEM EM CHAPA 1/8". TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA COM ESMALTE MARTELADO, COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. SISTEMA DE RÉGUAS: MENOR/DE CIMA > RÉGUA LISA PARA MENORES DIVISÕES, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM ESCALAS DE ALUMÍNIO EMBUTIDAS EM AMBOS OS LADOS, PARA VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO PESO POR PARTE DO OPERADOR E DO CLIENTE + MAIOR / DE BAIXO > RÉGUA DENTADA PARA AS MAIORES DIVISÕES, CONSTRUÍDA EM FERRO CHATO DE DUREZA E DURABILIDADE ELEVADA. SEGURANÇA: TRAVA DE IMPACTO EVITANDO SOBRECARGA MECÂNICA QUANDO A BALANÇA NÃO ESTIVER EM USO. QUALIDADE: PROTEÇÕES PARA OS ESTRIBOS MANTÊM A FUNCIONALIDADE E A MONTAGEM DO PRODUTO, MESMO APÓS TRANSPORTE. ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E ACABAMENTO.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.250,40 Total Item: 1.250,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 082 38.715,46 **Total: 38.715,46**

Item: 1 Unidade: UND Marca: GRÃO DE GENTE Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Descrição: BERÇO AMERICANO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ESTRUTURA EM MDP; ESTRADO DO BERÇO EM MDF; GRADE FIXA EM MDF; CERTIFICADO PELO INMETRO; SUPORTE PARA MOSQUITEIRO; SUPORTA ATE 40 KG DISTRIBUÍDOS E SEM IMPACTO; GRADE MODELO OBLONGO; BORDAS DA CABECEIRA E PESEIRA COM ACABAMENTO EM FITAS DE BORDA; PINTURA ATÓXICA; ACOMPANHA RODÍZIOS; TRÊS REGULAGENS DE ALTURA; DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM, LARGURA: 133 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM, PESO: 31 KG.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 703,78 Total Item: 11.260,48

Item: 2 Unidade: UND Marca: VOYAGE Modelo: KITUTZOO

Descrição: CADEIRA DE REFEIÇÃO COM APOIO PARA PÉS E BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ESTRUTURA EM POLIPROPILENO E AÇO; CINTO DE SEGURANÇA COM 5 PONTOS; 2 POSIÇÕES DE ALTURA; BANDEJA REMOVÍVEL COM PORTA COPO; ENCOSTO FIXO; IDADE RECOMENDADA: 6 MESES A 15 KG; APOIO PARA OS PÉS COM 2 POSIÇÕES.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 529,45 Total Item: 4.235,60

Item: 3 Unidade: UND Marca: NEWSTOREBRASIL Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Descrição: CAMINHA SONECA EMPALHÁVEL COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL E PÉS EM PLÁSTICO RÍGIDO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: MEDIDAS: COMPRIMENTO: 133CM, LARGURA: 54CM, ALTURA: 11CM; PESO MÁXIMO SUPTADO: 40KG; COR: MANTA E PÉS COR VARIADAS; 2 TUBOS GRANDES DE AÇO INOX; 2 TUBOS PEQUENOS DE AÇO INOX; 4 SUPORTES DE PLÁSTICO (PÉS); 1 TECIDO MANTA LAVÁVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 271,78 Total Item: 4.348,48

Item: 4 Unidade: UND Marca: FLORADASOFFICE Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL

Descrição: Conjunto Trapézio Infantil sem Porta Livros com Cadeira Reta CARTEIRA: Capacidade: 1 Usuário. Comprimento: 0,70M. Largura Total: 0,40M. Altura: 2=0,53M. Largura do Tampo: 0,38M. Confecção Tampo: Em MDF 18mm com revestimento em Laminado Melaminico Bordas do Tampo: Em PVC tipo "T" colorido Confecção da Estrutura: Em tubo retangular 40x20x1,2mm de aço carbono sem porta-livros. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó. CADEIRA: Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 0,38M. Profundidade Total: 0,45M. Altura do chão ao assento: 2=0,31M. Medida do Assento: 0,29M x 0,27M. (Reto) Medida do Encosto: 0,29M x 0,16M. Confecção do Assento e Encosto: Em MDF 9mm revestido em laminado melaminico. Bordas do Assento e Encosto: Cru, somente lixadas. Confecção da Estrutura: Em tubo redondo 7/8"x1,06mm de aço carbono sem porta-livros. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 629,03 Total Item: 18.870,90

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES 41.557.349/0001-06 **519.015,88**
LTDA

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 006 168.972,00 **Total: 168.972,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DM Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS: ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 4 GAVETAS; FECHADURA TIPO YALE; MEDIDAS: LARGURA=460MM; ALTURA=1340MM; PROFUNDIDADE=650MM

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 681,25** Total Item: 10.218,75

Item: 2 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 02 PORTAS; FECHADURA TIPO YALE; 04 PATRELEIRAS REGULAVEIS; MEDIDAS: LARGURA=90MM; ALTURA=1970MM; PROFUNDIDADE=450MM

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 1.120,14** Total Item: 50.406,30

Item: 3 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: LARGURA 90 CM; ALTURA 182 CM; PROFUNDIDADE 30 CM

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 305,55** Total Item: 24.444,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: VERDE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.752,24** Total Item: 8.761,20

Item: 5 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: AMARELA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.748,85** Total Item: 8.744,25

Item: 6 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: VERMELHA

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1.735,50** Total Item: 8.677,50

Item: 7 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.735,50** Total Item: 26.032,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 08 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 0,63M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 08 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.092,00** Total Item: 10.920,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 9 Unidade: UND Marca: DM Modelo:

Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 12 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 0,93M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 12 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.384,50** Total Item: 20.767,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 002 161.382,38 **Total: 161.382,38**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: BIRÔ 2 GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 02 GAVETAS COMCHAVE; TAMPO EM MDF; PÉS EM AÇO; MEDIDAS: LARGURA=600MM, COMPRIMENTO=1200MM E ESPERSSURA=15MM, ALTURA=750MM

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 310,00** Total Item: 13.950,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: CADEIRA GERENTE GIRATÓRIA BRAÇOS COM RODIZIOTECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO; BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 46 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 38 CM - MÁXIMO 50 CM; ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 56 CM - MÁXIMO 74 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 90 CM - MÁXIMO 102 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 100 KG.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 505,00** Total Item: 10.100,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA BRAÇOS COM RODIZIO TECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BRAÇOS: FIXOS EM POLIPROPILENO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM; ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM - MÁXIMO 78 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 708,47** Total Item: 2.833,88

Item: 4 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 7/8"; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 147,55** Total Item: 29.510,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODIZIO TECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG.

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 319,92** Total Item: 28.792,80

Item: 6 Unidade: UND Marca: Topplast Modelo:

Descrição: CADEIRAS EM PLÁSTICO SEM BRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ALTURA: 880MM; ALTURA DO ASSENTO: 450MM; LARGURA: 430MM; PROFUNDIDADE: 520MM; PESO: 2,2KG; RESISTÊNCIA: SUPORTA ATÉ 182 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 31,29** Total Item: 12.516,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA AZUL COM PRETO 3 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 145 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGAR.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 494,00** Total Item: 7.410,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: MESA PRESIDENTE C/ ARMÁRIO PEDESTAL - 1,82X1,80M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 73, LARGURA (CM): 182, PROFUNDIDADE (CM): 180, ESPESSURA DO TAMPO: 40MM, ENCABEÇADO (ENGROSSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.268,00** Total Item: 9.072,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS - 0,80X0,74X0,45 M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 75, LARGURA (CM): 80, PROFUNDIDADE (CM): 45, ESPESSURA DO TAMPO: 40MM ENCABEÇADO (ENGROSSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 620,80** Total Item: 2.483,20

Item: 10 Unidade: UND Marca: Map Móveis Modelo:

Descrição: MESA DE REUNIÃO 2,00 X1,00 M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 75 LARGURA (CM): 200 PROFUNDIDADE (CM): 100 ESPESSURA DO TAMPO: 40MM, ENCABEÇADO (ENGROSSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 807,95** Total Item: 3.231,80

Item: 11 Unidade: UND Marca: Topplast Modelo:

Descrição: MESA EM PLÁSTICO. CARACTERÍSTICA NÃO INFERIORES A: MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS; ALTURA: 73 CM; LARGURA: 68 CM; PROFUNDIDADE: 68 CM; PESO: 3,7 KG; CERTIFICADA PELO INMETRO.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 54,38** Total Item: 2.175,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Item: 12	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:	
Descrição: PLATAFORMA DE TRABALHO 4 LUGARES E 4 GAVETEIRO. TAMPOS E PÉS PAINEL FEITOS EM BP - 25MM, SAIAS EM BP - 18MM, CALHAS ELÉTRICAS FEITAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM CAPACIDADE PARA 4 PONTOS TOMADAS E 2 PONTOS DE VOZ/DADOS POR PESSOA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: PLATAFORMA DUPLA MÓDULO CENTRAL / AUXILIAR: LARGURA=1200MM; PROFUNDIDADE=1200MM;ALTURA=740MM; GAVETEIRO: LARGURA=300MM, PROFUNDIDADE=500, ALTURA=600MM, 3 GAVETAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.809,00	Total Item: 18.090,00		
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Guimmis	Modelo:	
Descrição: CARRINHO MULTIUSO DE METAL 3 PRATELEIRAS 90X45X90CM				
Quantidade: 41	Valor Unit.: 517,50	Total Item: 21.217,50		
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 088	188.661,50	Total: 188.661,50
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tela Sul	Modelo:	
Descrição: ARMARIO AEREO DE COZINHA EM AÇO 4 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 04 PORTAS; 01 PRATELEIRA INTERNA; COR: BRANCA; MEDIDAS: LARGURA=1600MM; ALTURA=550MM; PROFUNDIDADE=320MM				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 370,10	Total Item: 6.661,80		
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Nacional Gás	Modelo:	
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS GLP P45KG				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 417,05	Total Item: 1.668,20		
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Nacional Gás	Modelo:	
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS GLP P13KG				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 163,50	Total Item: 4.087,50		
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Ibet	Modelo:	
Descrição: CARRO BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CUBAS E TANQUE FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX; TAMPAS DAS CUBAS EM VIDRO TEMPERADO; 8 CUBAS GASTRO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.647,20	Total Item: 5.294,40		
Item: 5	Unidade: CONJ	Marca: Map Móveis	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO ESCOALR COMPOSTO DE 01 MESA E 02 BANCOS. MESA: TAMPO COM LARGURA DE 600MM X COMPRIMENTO DE 2750MM EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO E BORDAS DO TAMPO EM PVC				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.150,00	Total Item: 27.600,00		
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: Map Móveis	Modelo:	
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO ESCOALR COMPOSTO DE 01 MESA E 02 BANCOS. MESA: TAMPO COM LARGURA DE 700MM X COMPRIMENTO DE 2750MM EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO E BORDAS DO TAMPO EM PVC				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1.326,00	Total Item: 106.080,00		
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Cristal Aço	Modelo:	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO SITUADAS EM FRENTE A SEUS RESPECTIVOS QUEIMADORES, GRELHA				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.267,50	Total Item: 19.012,50		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 8 Unidade: UNID Marca: Cristal Aço Modelo:

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO SITUADAS EM FRENTE A SEUS RESPECTIVOS QUEIMADORES, GRELHA

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.825,71** Total Item: 18.257,10



PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211014008

Processo Administrativo Nº 20211014008

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 26/10/2021 10:36:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

04/11/2021 20:59:17	CADASTRO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
04/11/2021 21:20:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
06/11/2021 10:59:02	CADASTRO DE PROPOSTA	DX COMPUTADORES LTDA EPP
08/11/2021 08:31:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DX COMPUTADORES LTDA EPP
08/11/2021 10:42:12	CADASTRO DE PROPOSTA	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA
08/11/2021 11:01:08	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
08/11/2021 12:02:45	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
08/11/2021 14:16:09	CADASTRO DE PROPOSTA	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME
08/11/2021 15:16:32	CADASTRO DE PROPOSTA	MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
08/11/2021 15:55:47	CADASTRO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
08/11/2021 16:16:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA
08/11/2021 16:47:59	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
08/11/2021 17:51:53	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
08/11/2021 18:03:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
08/11/2021 18:58:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
08/11/2021 19:41:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME
08/11/2021 20:28:18	CADASTRO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
08/11/2021 20:41:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
08/11/2021 23:55:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
09/11/2021 06:17:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA
09/11/2021 09:01:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Bom Dia!
09/11/2021 09:02:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2021.10.14.008-SRP-SME, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.
09/11/2021 09:28:53	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, foi analisada e declaro CLASSIFICADA as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 - TCU - Plenário).
09/11/2021 09:30:23	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTE I, II e III para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.
09/11/2021 09:31:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Srs. Licitantes, quaisquer dúvidas, perante ao processo, poderá ser solicitado esclarecimentos, bem como correção do lance, por eventual equívoco na digitação, gostaria de solicitar que ofertem lances, para que possamos chegar no melhor preço para a referida contratação.
09/11/2021 09:36:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Srs. Peço que não ofertem lances que não possam cumprir.
09/11/2021 09:36:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
		Gostaria de esclarecer, que todos os lances ofertados, são de inteira RESPONSABILIDADE do Licitante.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

09/11/2021 09:53:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTES IV, V e VI para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

09/11/2021 10:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Queiram por gentileza ofertarem lances para lotes disponíveis.

09/11/2021 10:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTES VII, VIII e IX para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

09/11/2021 10:21:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores queiram por gentileza ofertarem lances para lotes disponíveis.

09/11/2021 10:44:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTES X, XI e XII para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

09/11/2021 10:50:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Srs. Peça que não ofertem lances que não possam cumprir.

09/11/2021 10:51:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Queiram por gentileza ofertarem lances para os lotes disponíveis.

09/11/2021 11:14:37 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, detentora dos LOTES 01 e 07, POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, detentora do LOTE 02, FERNANDES ATACAREJO LTDA, detentora dos LOTES 03, 04, 05, 06, 08 e 11 e DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, detentora dos LOTES 09, 10 e 12 .

09/11/2021 11:14:46 MENSAGEM PREGOEIRO

queiram por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9º do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação, sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido.

09/11/2021 11:16:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que este certame ficará suspenso para análise dos documentos de habilitação de todas as empresas. Peça que fiquem atentos ao sistema, todas as informações serão inseridas aqui.

09/11/2021 14:55:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tarde!

09/11/2021 14:55:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADAS e VENCEDORAS do certame as empresas F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, FERNANDES ATACAREJO LTDA e DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, por atender todas as exigências do instrumento convocatório.

09/11/2021 14:57:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que dia 10/11/2021 às 09:00hs estará aberto o prazo para manifesto de recurso aos interessados, peça que fiquem atentos ao sistema.

09/11/2021 15:03:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica desde já convocada as empresas VENCEDORAS, encaminhar para o e-mail licitacao@beberibe.ce.gov.br sua proposta reajustada com todos os valores unitário e total atualizados de acordo com o lance final sistema.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 1**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Eletrolux	Modelo: Eletrolux
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.752,00	Valor Total: 52.560,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Eletrolux	Modelo: Eletrolux
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 30.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Eletrolux	Modelo: Eletrolux
Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S COM TECNOLOGIA INVERTER E EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, FILTRO REMOVÍVEL COM ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO E FUNÇÃO TIMER QUE PERMITE PROGRAMAR EM ATÉ 24 HORAS O TEMPO PARA LIGAR OU DESLIGAR O APARELHO. O COMPRESSOR ROTATIVO, SILENCIOSO, ALTA PERFORMANCE PARA DIVERSOS AMBIENTES. ALIMENTAÇÃO 220VOLTS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 1.602,00	Valor Total: 32.040,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Britania	Modelo: Britania
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE - 6 PAS, 60CM, MOTOR 220, 230W REGULAGEM MANUAL DE INCLINAÇÃO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 300,00	Valor Total: 150.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	075	22.523.994/0001-63	303.200,00	264.600,00	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	048	41.557.349/0001-06	368.260,90	264.691,40	Não
3 MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA	009	14.693.657/0001-96	285.500,00	278.900,00	Sim
4 DX COMPUTADORES LTDA EPP	016	11.182.175/0001-83	561.738,00	279.600,00	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	080	38.333.439/0001-09	305.808,04	279.999,90	Sim
6 THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES	001	13.677.008/0001-39	311.727.348,88	281.800,00	Sim
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	092	40.219.546/0001-52	305.808,04	281.999,91	Sim
8 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	033	08.458.279/0001-63	305.808,04	286.384,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO			
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/11/2021 09:30:34	DISPUTA			
09/11/2021 09:30:34	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		368.260,90
09/11/2021 09:30:34	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE		305.808,04
09/11/2021 09:30:34	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)		561.738,00
09/11/2021 09:30:34	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 075)		303.200,00
09/11/2021 09:30:34	LANCE	MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 009)		285.500,00
09/11/2021 09:30:34	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 080)		305.808,04
09/11/2021 09:30:34	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		311.727.348,88
09/11/2021 09:30:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)		305.808,04
09/11/2021 09:33:51	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		305.808,00
09/11/2021 09:36:27	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE		302.000,00
09/11/2021 09:38:04	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)		285.499,00
09/11/2021 09:38:08	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		305.805,00
09/11/2021 09:38:32	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		305.804,00
09/11/2021 09:38:49	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 075)		300.000,00
09/11/2021 09:39:05	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		285.400,00
09/11/2021 09:40:02	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		305.803,00
09/11/2021 09:41:15	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA		305.802,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

09/11/2021 09:41:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	285.399,99
09/11/2021 09:41:40	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	299.000,00
09/11/2021 09:43:07	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	299.999,99
09/11/2021 09:44:26	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.999,99
09/11/2021 09:44:41	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	284.990,00
09/11/2021 09:44:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.989,99
09/11/2021 09:45:09	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.989,98
09/11/2021 09:45:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.989,97
09/11/2021 09:45:20	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.989,95
09/11/2021 09:45:34	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 09:45:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.989,94
09/11/2021 09:45:47	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)	284.989,93
09/11/2021 09:45:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.989,92
09/11/2021 09:46:02	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	284.950,00
09/11/2021 09:46:19	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.949,99
09/11/2021 09:46:23	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.949,98
09/11/2021 09:46:30	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.949,97
09/11/2021 09:46:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.949,96
09/11/2021 09:46:48	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.949,95
09/11/2021 09:47:02	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)	284.949,94
09/11/2021 09:47:05	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	284.920,00
09/11/2021 09:47:17	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.919,99
09/11/2021 09:47:25	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.919,98
09/11/2021 09:47:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.919,97
09/11/2021 09:47:51	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	284.900,00
09/11/2021 09:48:12	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.899,99
09/11/2021 09:48:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	284.899,98
09/11/2021 09:48:25	LANCE	MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 009)	282.900,00
09/11/2021 09:48:27	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.899,97
09/11/2021 09:48:34	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	282.100,00
09/11/2021 09:49:09	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)	284.899,96
09/11/2021 09:49:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	282.099,99
09/11/2021 09:49:35	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.098,99
09/11/2021 09:49:50	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	284.098,98
09/11/2021 09:50:00	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	282.098,99
09/11/2021 09:50:22	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	282.098,98
09/11/2021 09:50:29	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	282.000,00
09/11/2021 09:50:43	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	281.999,99
09/11/2021 09:50:58	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	281.999,98
09/11/2021 09:51:18	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)	281.999,97
09/11/2021 09:51:19	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	281.999,96
09/11/2021 09:51:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	281.999,95
09/11/2021 09:51:44	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	281.999,94
09/11/2021 09:52:13	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	281.999,93

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

09/11/2021 09:52:20	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	281.999,92
09/11/2021 09:52:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 092, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 009, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 080			
09/11/2021 09:52:34	FECHADO 1		
09/11/2021 09:52:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 092)	281.999,91
09/11/2021 09:53:17	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 016)	279.600,00
09/11/2021 09:53:28	LANCE	MILLER WHEYGRY DE OLIVEIRA SILVA (PARTICIPANTE 009)	278.900,00
09/11/2021 09:53:39	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 080)	279.999,90
09/11/2021 09:54:23	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	264.691,40
09/11/2021 09:55:13	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 075)	266.998,00
09/11/2021 09:56:17	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	286.384,00
09/11/2021 09:56:48	LANCE	THERCOM INSTALACOES E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	281.800,00
09/11/2021 09:57:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 075 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
09/11/2021 09:57:34	DESEMPATE		
09/11/2021 09:59:37	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 075)	264.600,00
09/11/2021 10:02:34	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME			
09/11/2021 10:02:34	HABILITAÇÃO		
09/11/2021 11:55:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/11/2021 09:00:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:35	EM ADJUDICAÇÃO		
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC
Descrição: BEDOURO DE COLUNA COM 02 TORNEIRAS: 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL; ALÇAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. BIVOLT			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 713,00	Valor Total: 10.695,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: J.FRIO	Modelo: J.FRIO
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 °C. COM 03 TORNEIRAS, TODAS DE METAL. COM BANDEJA PARA COLETAR EXCEDENTE. VOLTAGEM 220V			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2.129,00	Valor Total: 25.548,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: J.FRIO	Modelo: J.FRIO
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL TIPO COLUNA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, COM BÓIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONDENSADORA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/4HP. CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 320 L/H, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4 A 11 °C. COM 04 TORNEIRAS, TODAS DE METAL. COM BANDEJA PARA COLETAR EXCEDENTE. VOLTAGEM 220V			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 48.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: POLAR	Modelo: POLAR
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CAPACIDADE DO TANQUE DE 0,8L, FREQUÊNCIA (HZ) 60, POTÊNCIA (W) 65, TROCA DE FILTRO INDICADA 3000 LITROS OU 6 MESES, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (L/H)* 0,240, VAZÃO MÁXIMA:100 LITROS/H			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 575,70	Valor Total: 5.757,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	003	37.990.239/0001-66	97.700,36	90.000,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	019	38.333.439/0001-09	97.700,36	97.599,90	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	014	40.219.546/0001-52	97.700,36	97.689,94	Sim
4 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	079	08.458.279/0001-63	97.700,36	97.700,36	Sim
5 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	085	41.557.349/0001-06	149.101,60	107.166,25	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO				
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
09/11/2021 09:30:34	DISPUTA				
09/11/2021 09:30:34	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE		97.700,36	
09/11/2021 09:30:34	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		97.700,36	
09/11/2021 09:30:34	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		97.700,36	
09/11/2021 09:30:34	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)		97.700,36	
09/11/2021 09:30:34	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		149.101,60	
09/11/2021 09:33:18	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		9.700,00	
09/11/2021 09:33:29	MENSAGEM	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)			
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 9.700,00.					
09/11/2021 09:33:43	MENSAGEM	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)			
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 9.700,00.					
09/11/2021 09:35:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O lance do PARTICIPANTE 014 no valor de 9.700,00 foi cancelado.					
09/11/2021 09:35:42	MENSAGEM	PREGOEIRO			
PARA PARTICIPANTE 014: CANCELADO					
09/11/2021 09:35:49	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		97.700,00	
09/11/2021 09:36:59	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)		97.699,99	
09/11/2021 09:37:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		97.690,00	
09/11/2021 09:39:29	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		107.166,25	
09/11/2021 09:43:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		97.689,99	
09/11/2021 09:44:07	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		97.689,95	
09/11/2021 09:44:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 014)		97.689,94	
09/11/2021 09:44:52	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		97.689,93	
09/11/2021 09:45:34	TEMPO RANDÔMICO				
09/11/2021 09:50:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 085					
09/11/2021 09:50:34	FECHADO 1				
09/11/2021 09:50:54	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)		97.599,90	
09/11/2021 09:52:06	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		90.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 09:55:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

09/11/2021 09:55:34 HABILITAÇÃO

09/11/2021 11:13:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/11/2021 09:00:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/11/2021 09:30:35 EM ADJUDICAÇÃO

11/11/2021 10:02:52 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo: CM500
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 250W RMS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: POTENCIA MUSICAL : 500 WATTS; POTENCIA RMS: 250 WATTS; IMPEDANCIA NOMINAL : 8 OHMS; ENTRADAS BALANCEADA PARA MIC/LINE COM CHAVE SELETORA; CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTE; ENTRADA USB; LEITOR DE CARTÃO SD/MMC; FM COM SINTONIA AUTOMÁTICA; CONTROLE REMOTO; 3 VIAS DE EQUALIZAÇÃO; SAÍDA DE LINHA BALANCEADA (LINE OUT); CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES PARA MIC, LINE E USB			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.365,00	Valor Total: 20.475,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: WEISRE	Modelo: PGX-58 VHE GT456
Descrição: MICROFONE SEM FIO UHF PROFISSIONAL DUPLO DE MÃO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: TIPO: DINÂMICO; POLARIDADE: UNIDIRECIONAL; FREQUÊNCIA MINIMA/MAXIMA: 40 HZ - 20HZ			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GRM	Modelo: GTTMI80
Descrição: TELA PARA PROJEÇÃO COM TRIPÉ-TELA DE PROJEÇÃO EM FORMATO QUADRADO COM BORDAS SENDO DE 100 POLEGADAS E ARE ADE VISUALIZAÇÃO DE 1,80 X 1,80 METROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 762,45	Valor Total: 1.524,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	019	38.333.439/0001-09	26.132,50	22.999,90	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	053	37.990.239/0001-66	26.132,50	23.999,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 09:30:34	DISPUTA		
09/11/2021 09:30:34	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	26.132,50
09/11/2021 09:30:34	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)	26.132,50
09/11/2021 09:36:23	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)	26.132,49
09/11/2021 09:38:13	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	26.132,45
09/11/2021 09:45:34	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 09:49:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 019



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 09:49:34	FECHADO 1		
09/11/2021 09:50:23	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 019)	22.999,90
09/11/2021 09:50:38	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	23.999,00
09/11/2021 09:54:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA			
09/11/2021 09:54:35	HABILITAÇÃO		
10/11/2021 09:00:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:35	EM ADJUDICAÇÃO		
10/11/2021 15:15:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO
ITEM 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo: H300
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTAS 305L. COM DRENO FRONTAL QUE FACILITA A LIMPEZA E O DEGELO, PÉS COM RODÍZIO, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GRADES REMOVÍVEIS. VOLTAGEM 220VOLTS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.749,99		Valor Total: 27.499,90
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 414L. COM DRENO FRONTAL QUE FACILITA A LIMPEZA E O DEGELO, PÉS COM RODÍZIO, FUNÇÃO REFRIGERADOR, GRADES REMOVÍVEIS. VOLTAGEM 220VOLTS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.787,50		Valor Total: 30.300,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE - DUPLEX 410L. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: TIPO DE DEGELO: FROST FREE; TIPO DE PORTA: DUPLEX; QUANTIDADE DE PORTAS: 2; CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 410L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 311L; CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER: 99L; COR: BRANCA; POTÊNCIA: 165W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM: 220 VOLTS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.200,00		Valor Total: 32.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	035	38.333.439/0001-09	96.755,52	89.799,90	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	048	41.557.349/0001-06	124.967,60	89.836,50	Não
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	062	40.219.546/0001-52	96.755,52	96.499,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 09:54:07	DISPUTA		
09/11/2021 09:54:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	96.755,52
09/11/2021 09:54:07	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	96.755,52
09/11/2021 09:54:07	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	124.967,60
09/11/2021 09:54:40	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	96.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 09:56:44	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	96.700,00
09/11/2021 09:59:27	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	96.699,99
09/11/2021 10:05:34	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	96.500,00
09/11/2021 10:07:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 062)	96.499,99
09/11/2021 10:09:07	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 10:11:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 062, PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 035			
09/11/2021 10:11:07	FECHADO 1		
09/11/2021 10:11:21	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	92.999,90
09/11/2021 10:12:02	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	89.836,50
09/11/2021 10:16:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
PARTICIPANTE 035 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
09/11/2021 10:16:07	DESEMPATE		
09/11/2021 10:17:59	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	89.799,99
09/11/2021 10:21:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA			
09/11/2021 10:21:07	HABILITAÇÃO		
09/11/2021 21:06:59	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	89.799,90
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:35	EM ADJUDICAÇÃO		
10/11/2021 15:16:17	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO
ITEM 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLOMARQ	Modelo: LCS10BR
Descrição: LAVADORA DE ROUPA CAPACIADE 10 KG DE ROUPA SECA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.980,16		Valor Total: 15.841,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	060 38.333.439/0001-09	15.841,28	15.841,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 09:54:07	DISPUTA		
09/11/2021 09:54:07	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 060)	15.841,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 10:09:07 TEMPO RANDÔMICO

09/11/2021 10:13:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA

09/11/2021 10:13:07 HABILITAÇÃO

10/11/2021 09:00:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/11/2021 09:30:36 EM ADJUDICAÇÃO

10/11/2021 15:16:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/11/2021 10:02:52 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
ITEM 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: KD ELETRO	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, COM MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPA, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO, COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX, SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS DE MATERIAL ADERENTE, POTENCIA MÍNIMA DE 1/2 CV E TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT.GARANTIA 12			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 699,99	Valor Total: 6.999,90	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BRITÂNIA	Modelo: BM026IEB
Descrição: MICROONDAS 26 LITROS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFEIROS A: ESPECIFICAÇÕES: 26 L; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; PRATO GIRATÓRIO DE 27CM; POTÊNCIA: 1400W.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	032 38.333.439/0001-09	10.290,56	9.099,90	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	090 37.990.239/0001-66	10.290,56	9.500,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 09:54:07	DISPUTA		
09/11/2021 09:54:07	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	10.290,56
09/11/2021 09:54:07	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 032)	10.290,56
09/11/2021 10:00:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	10.290,55
09/11/2021 10:09:07	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 10:10:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 032			
09/11/2021 10:10:07	FECHADO 1		
09/11/2021 10:10:25	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 032)	9.099,90
09/11/2021 10:11:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	9.500,00
09/11/2021 10:15:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 10:15:07 HABILITAÇÃO
10/11/2021 09:00:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
10/11/2021 09:30:37 EM ADJUDICAÇÃO
10/11/2021 15:17:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
11/11/2021 10:02:52 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
ITEM 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Tomate	Modelo: Tomate
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) PARA USO EM APRESENTAÇÕES PROFISSIONAIS, REUNIÕES. TIPO DE PROJEÇÃO: MULTIMÍDIA. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1280 X 800 WXGA. CONTRASTE MÍNIMO DE 10.000:1. LUMINOSIDADE MÍNIMA: 3.000 ANSI LUMENS. SISTEMA DE CORES COMPATÍVEIS: NTSC, PAL-M, SECAM OU RGB. INTERFACES: RGB VGA (COMPUTADOR), HDMI E VÍDEO COMPOSTO. CONTER AS FUNÇÕES ZOOM E AJUSTE DE FOCO. VOLTAGEM: BIVOLT. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.562,00	Valor Total: 7.686,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LG	Modelo: LG
Descrição: SMART TV 4K UHD LED 65", ANDROID WI-FI - BLUETOOTH,3 ENTRADAS HDMI, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA AV, 1 ENTRADA RF, 1 SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO, 1 ENTRADA RJ-45 E 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 4.662,00	Valor Total: 9.324,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: HQ	Modelo: HQ
Descrição: SMART TV FULL HD LED 43", ANDROID WI-FI,1 PORTA LAN, 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA DE VÍDEO; 1 ENTRADA DE ÁUDIO ESTÉREO/MONO; 1 ENTRADA ANT/CABLE			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.898,70	Valor Total: 18.987,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	067 22.523.994/0001-63	41.700,00	35.997,00	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	082 38.333.439/0001-09	42.573,32	39.999,90	Sim
3 DX COMPUTADORES LTDA EPP	084 11.182.175/0001-83	59.100,00	40.300,00	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	022 37.990.239/0001-66	42.573,32	41.625,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	087 40.219.546/0001-52	42.573,32	42.573,32	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 10:16:26	DISPUTA		
09/11/2021 10:16:26	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 084)	59.100,00
09/11/2021 10:16:26	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 067)	41.700,00
09/11/2021 10:16:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 087)	42.573,32
09/11/2021 10:16:26	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	42.573,32
09/11/2021 10:16:26	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 082)	42.573,32
09/11/2021 10:17:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	42.572,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 10:27:33	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 084)	41.699,00
09/11/2021 10:31:26	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 10:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/11/2021 10:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 084			
09/11/2021 10:34:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 084, PARTICIPANTE 067, PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 087			
09/11/2021 10:34:26	FECHADO 1		
09/11/2021 10:34:40	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 082)	39.999,90
09/11/2021 10:35:02	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 084)	40.300,00
09/11/2021 10:35:19	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	41.625,00
09/11/2021 10:36:22	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 067)	35.997,00
09/11/2021 10:39:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME			
09/11/2021 10:39:26	HABILITAÇÃO		
09/11/2021 11:59:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:36	EM ADJUDICAÇÃO		
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO		

LOTE 8 - ADJUDICADO
ITEM 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BONUS	Modelo: ID02
Descrição: INFLADOR DE 2 BICOS. MOTOR DE 500W COM CABO DE ENERGIA DE 2 METROS E GARANTIA DO MOTOR DE 6 MESES. VOLTAGEM: 110V OU 220V POTÊNCIA: 500W			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 354,35	Valor Total: 2.480,45	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MICHELETH	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: BALANÇA MECÂNICA PESADORA DE PLATAFORMA. CAPACIDADE 150KG X DIVISÃO 50G, PLATAFORMA 28,5 X 37CM. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020, CORPO EM CHAPA 2MM E MESA DE PESAGEM EM CHAPA 1/8". TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO E PINTURA COM ESMALTE MARTELADO, COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA. SISTEMA DE RÉGUAS: MENOR/DE CIMA > RÉGUA LISA PARA MENORES DIVISÕES, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO COM ESCALAS DE ALUMÍNIO EMBUTIDAS EM AMBOS OS LADOS, PARA VISUALIZAÇÃO NÍTIDA DO PESO POR PARTE DO OPERADOR E DO CLIENTE + MAIOR / DE BAIXO > RÉGUA DENTADA PARA AS MAIORES DIVISÕES, CONSTRUÍDA EM FERRO CHATO DE DUREZA E DURABILIDADE ELEVADA. SEGURANÇA: TRAVA DE IMPACTO EVITANDO SOBRECARGA MECÂNICA QUANDO A BALANÇA NÃO ESTIVER EM USO. QUALIDADE: PROTEÇÕES PARA OS ESTRIBOS MANTÊM A FUNCIONALIDADE E A MONTAGEM DO PRODUTO, MESMO APÓS TRANSPORTE. ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E ACABAMENTO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.250,40	Valor Total: 1.250,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	086 38.333.439/0001-09	3.730,85	3.730,85	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO	
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
09/11/2021 10:16:26	DISPUTA	
09/11/2021 10:16:26	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 086) 3.730,85
09/11/2021 10:31:26	TEMPO RANDÔMICO	
09/11/2021 10:39:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA		
09/11/2021 10:39:26	HABILITAÇÃO	
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
10/11/2021 09:30:36	EM ADJUDICAÇÃO	
10/11/2021 15:17:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO	

**LOTE 9 - ADJUDICADO
ITEM 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS: ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 4 GAVETAS; FECHADURA TIPO YALE; MEDIDAS: LARGURA=460MM; ALTURA=1340MM; PROFUNDIDADE=650MM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 681,25		Valor Total: 10.218,75
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO EM AÇO 2 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 02 PORTAS; FECHADURA TIPO YALE; 04 PATRELEIRAS REGULAVEIS; MEDIDAS: LARGURA=90MM; ALTURA=1970MM; PROFUNDIDADE=450MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 1.120,14		Valor Total: 50.406,30
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: LARGURA 90 CM; ALTURA 182 CM; PROFUNDIDADE 30 CM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 305,55		Valor Total: 24.444,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: VERDE			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.752,24		Valor Total: 8.761,20
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: AMARELA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.748,85		Valor Total: 8.744,25
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DM	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: VERMELHA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.735,50		Valor Total: 8.677,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Item: 7 Unidade: UND Marca: DM Modelo:
 Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 16 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 1,23M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 16 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA
 Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 1.735,50 **Valor Total:** 26.032,50

Item: 8 Unidade: UND Marca: DM Modelo:
 Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 08 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 0,63M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 08 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 1.092,00 **Valor Total:** 10.920,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: DM Modelo:
 Descrição: ROUPEIRO GUARDA VOLUME DE AÇO COM 12 PORTAS COM PITÃO PARA CADEADO (FECHADURA CONJUGADA OPCIONAL) ALÉM DE TRATAMENTO ESPECIAL DA SUPERFÍCIE E PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS PROTETORAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. MEDIDAS NÃO INFERIORES A: ALTURA: 1,96M LARGURA: 0,93M PROFUNDIDADE: 0,36M QUANTIDADE DE PORTAS: 12 CHAPA: CORPO 26 / PORTAS 22, COR DAS PORTAS: PRETA
 Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 1.384,50 **Valor Total:** 20.767,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	006 41.557.349/0001-06	225.296,00	168.972,00	Não
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	036 38.333.439/0001-09	213.935,20	204.999,90	Sim
3 PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP	037 35.750.977/0001-00	213.845,00	213.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO			
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
09/11/2021 10:16:26	DISPUTA			
09/11/2021 10:16:26	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 037)		213.845,00
09/11/2021 10:16:26	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 036)		213.935,20
09/11/2021 10:16:26	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		225.296,00
09/11/2021 10:28:28	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		213.800,00
09/11/2021 10:31:16	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 037)		213.700,00
09/11/2021 10:31:26	TEMPO RANDÔMICO			
09/11/2021 10:37:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 036				
09/11/2021 10:37:26	FECHADO 1			
09/11/2021 10:37:44	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 036)		204.999,90
09/11/2021 10:37:52	LANCE	PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP (PARTICIPANTE 037)		213.000,00
09/11/2021 10:39:11	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		168.972,00
09/11/2021 10:42:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

09/11/2021 10:42:26 HABILITAÇÃO

09/11/2021 15:36:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

10/11/2021 09:00:35 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

10/11/2021 09:30:36 EM ADJUDICAÇÃO

11/11/2021 08:41:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/11/2021 10:02:52 ADJUDICADO

**LOTE 10 - ADJUDICADO
ITEM 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: BIRÔ 2 GAVETAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 02 GAVETAS COMCHAVE; TAMPO EM MDF; PÉS EM AÇO; MEDIDAS: LARGURA=600MM, COMPRIMENTO=1200MM E ESPERSSURA=15MM, ALTURA=750MM			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 13.950,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA GERENTE GIRATÓRIA BRAÇOS COM RODIZIOTECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO; BRAÇOS: REGULÁVEIS COM APOIO EM POLIPROPILENO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 46 CM LARGURA X 43 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 42 CM LARGURA X 46 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 38 CM - MÁXIMO 50 CM; ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 56 CM - MÁXIMO 74 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 90 CM - MÁXIMO 102 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 55 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 100 KG.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 505,00	Valor Total: 10.100,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA BRAÇOS COM RODIZIO TECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BRAÇOS: FIXOS EM POLIPROPILENO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 49 CM LARGURA X 48 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 46 CM LARGURA X 61 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 54 CM; ALTURA DO BRAÇO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 66 CM - MÁXIMO 78 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 105 CM - MÁXIMO 117 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 60 CM LARGURA X 60 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 708,47	Valor Total: 2.833,88	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO DE 7/8"; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 CM ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 45 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 42 CM LARGURA X 56 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 147,55	Valor Total: 29.510,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM RODIZIO TECIDO PRETO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO PRETO; BASE: EM AÇO COM CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO; MECANISMO: GIRATÓRIO COM REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO A GÁS; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 50 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 36 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 50 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 42 CM - MÁXIMO 52 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: MÍNIMO 80 CM - MÁXIMO 91,5 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 55 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE; PESO RECOMENDADO: ATÉ 110 KG.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 319,92	Valor Total: 28.792,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Item: 6	Unidade: UND	Marca: Topplast	Modelo:
Descrição: CADEIRAS EM PLÁSTICO SEM BRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ALTURA: 880MM; ALTURA DO ASSENTO: 450MM; LARGURA: 430MM; PROFUNDIDADE: 520MM; PESO: 2,2KG; RESISTÊNCIA: SUPORTA ATÉ 182 KG. CERTIFICADA PELO INMETRO.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,29	Valor Total: 12.516,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA AZUL COM PRETO 3 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ASSENTO E ENCOSTO: MADEIRA COMPENSADA; ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA COM DENSIDADE MÉDIA DE 55KG/M3; REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO AZUL COM PRETO; BASE: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO CARBONO 50X30; MEDIDAS ASSENTO: 41 CM LARGURA X 39 CM PROFUNDIDADE X 70 ESPESSURA; MEDIDAS ENCOSTO: 30 CM LARGURA X 29 CM ALTURA X 70 ESPESSURA; ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM; ALTURA TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO: 145 CM LARGURA X 50 CM PROFUNDIDADE X 83 CM ALTURA; PESO RECOMENDADO: ATÉ 120 KG / LUGAR.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 494,00	Valor Total: 7.410,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: MESA PRESIDENTE C/ ARMÁRIO PEDESTAL - 1,82X1,80M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 73, LARGURA (CM): 182, PROFUNDIDADE (CM): 180, ESPESSURA DO TAMPO: 40MM, ENCABEÇADO (ENGRASSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.268,00	Valor Total: 9.072,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS - 0,80X0,74X0,45 M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 75, LARGURA (CM): 80, PROFUNDIDADE (CM): 45, ESPESSURA DO TAMPO: 40MM ENCABEÇADO (ENGRASSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 620,80	Valor Total: 2.483,20	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: MESA DE REUNIÃO 2,00 X1,00 M - MALAGA/PRETO. ALTURA (CM): 75 LARGURA (CM): 200 PROFUNDIDADE (CM): 100 ESPESSURA DO TAMPO: 40MM, ENCABEÇADO (ENGRASSADO), ESPESSURA DO PÉ: 25MM. MATERIAL DO TAMPO: MDP DE 40MM ENCABEÇADO COM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 807,95	Valor Total: 3.231,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: Topplast	Modelo:
Descrição: MESA EM PLÁSTICO. CARACTERÍSTICA NÃO INFERIORES A: MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS; ALTURA: 73 CM; LARGURA: 68 CM; PROFUNDIDADE: 68 CM; PESO: 3,7 KG; CERTIFICADA PELO INMETRO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,38	Valor Total: 2.175,20	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: PLATAFORMA DE TRABALHO 4 LUGARES E 4 GAVETEIRO. TAMPOS E PÉS PAINEL FEITOS EM BP - 25MM, SAIAS EM BP - 18MM, CALHAS ELÉTRICAS FEITAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM CAPACIDADE PARA 4 PONTOS TOMADAS E 2 PONTOS DE VOZ/DADOS POR PESSOA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIOR A: PLATAFORMA DUPLA MÓDULO CENTRAL / AUXILIAR: LARGURA=1200MM; PROFUNDIDADE=1200MM; ALTURA=740MM; GAVETEIRO: LARGURA=300MM, PROFUNDIDADE=500, ALTURA=600MM, 3 GAVETAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.809,00	Valor Total: 18.090,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: Guimmis	Modelo:
Descrição: CARRINHO MULTIUSO DE METAL 3 PRATELEIRAS 90X45X90CM			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 517,50	Valor Total: 21.217,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	002	41.557.349/0001-06	226.498,40	161.382,38	Não
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	035	38.333.439/0001-09	189.636,58	184.999,90	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	023	08.458.279/0001-63	189.636,58	189.636,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 10:44:50	DISPUTA		
09/11/2021 10:44:50	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	226.498,40
09/11/2021 10:44:50	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	189.636,58
09/11/2021 10:44:50	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	189.636,58
09/11/2021 10:55:18	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	189.600,00
09/11/2021 10:59:50	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 11:03:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 002			
09/11/2021 11:03:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/11/2021 11:03:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 035			
09/11/2021 11:03:50	FECHADO 1		
09/11/2021 11:04:13	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 035)	184.999,90
09/11/2021 11:06:13	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	161.382,40
09/11/2021 11:08:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA			
09/11/2021 11:08:51	HABILITAÇÃO		
09/11/2021 15:37:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:36	EM ADJUDICAÇÃO		
11/11/2021 08:41:27	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	161.382,38
11/11/2021 08:42:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:02:52	ADJUDICADO		

LOTE 11 - ADJUDICADO
ITEM 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GRÃO DE GENTE	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: BERÇO AMERICANO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ESTRUTURA EM MDP; ESTRADO DO BERÇO EM MDF; GRADE FIXA EM MDF; CERTIFICADO PELO INMETRO; SUPORTE PARA MOSQUITEIRO; SUPORTA ATE 40 KG DISTRIBUÍDOS E SEM IMPACTO; GRADE MODELO OBLONGO; BORDAS DA CABECEIRA E PESEIRA COM ACABAMENTO EM FITAS DE BORDA; PINTURA ATÓXICA; ACOMPANHA RODÍZIOS; TRÊS REGULAGENS DE ALTURA; DIMENSÕES: ALTURA: 77 CM, LARGURA: 133 CM, PROFUNDIDADE: 75 CM, PESO: 31 KG.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 703,78	Valor Total: 11.260,48	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VOYAGE	Modelo: KITUTZOO
Descrição: CADEIRA DE REFEIÇÃO COM APOIO PARA PÉS E BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: ESTRUTURA EM POLIPROPILENO E AÇO; CINTO DE SEGURANÇA COM 5 PONTOS; 2 POSIÇÕES DE ALTURA; BANDEJA REMOVÍVEL COM PORTA COPO; ENCOSTO FIXO; IDADE RECOMENDADA: 6 MESES A 15 KG; APOIO PARA OS PÉS COM 2 POSIÇÕES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 529,45	Valor Total: 4.235,60	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NEWSTOREBRASIL	Modelo: DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: CAMINHA SONECA EMPALHÁVEL COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL E PÉS EM PLÁSTICO RÍGIDO. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: MEDIDAS: COMPRIMENTO: 133CM, LARGURA: 54CM, ALTURA: 11CM; PESO MÁXIMO SUPORTADO: 40KG; COR: MANTA E PÉS COR VARIADAS; 2 TUBOS GRANDES DE AÇO INOX; 2 TUBOS PEQUENOS DE AÇO INOX; 4 SUPORTES DE PLÁSTICO (PÉS); 1 TECIDO MANTA LAVÁVEL COM FECHAMENTO EM VELCRO.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 271,78	Valor Total: 4.348,48	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE**

Item: 4 **Unidade:** UND **Marca:** FLORADASOFFICE **Modelo:** DE ACORDO COM O EDITAL
Descrição: Conjunto Trapézio Infantil sem Porta Livros com Cadeira Reta CARTEIRA: Capacidade: 1 Usuário. Comprimento: 0,70M. Largura Total: 0,40M. Altura: 2=0,53M. Largura do Tampo: 0,38M. Confecção Tampo: Em MDF 18mm com revestimento em Laminado Melaminico Bordas do Tampo: Em PVC tipo "T" colorido Confecção da Estrutura: Em tubo retangular 40x20x1,2mm de aço carbono sem porta-livros. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó. CADEIRA: Capacidade: 1 Usuário. Largura Total: 0,38M. Profundidade Total: 0,45M. Altura do chão ao assento: 2=0,31M. Medida do Assento: 0,29M x 0,27M. (Reto) Medida do Encosto: 0,29M x 0,16M. Confecção do Assento e Encosto: Em MDF 9mm revestido em laminado melaminico. Bordas do Assento e Encosto: Cru, somente lixadas. Confecção da Estrutura: Em tubo redondo 7/8"x1,06mm de aço carbono sem porta-livros. Pintura da Estrutura: Pintura eletrostática a pó.
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 629,03 **Valor Total:** 18.870,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	082 38.333.439/0001-09	38.715,46	38.715,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 10:44:50	DISPUTA		
09/11/2021 10:44:50	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 082)	38.715,46
09/11/2021 10:59:50	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 11:04:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA			
09/11/2021 11:04:50	HABILITAÇÃO		
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:36	EM ADJUDICAÇÃO		
10/11/2021 15:18:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:02:53	ADJUDICADO		

**LOTE 12 - ADJUDICADO
ITEM 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Tela Sul	Modelo:
Descrição: ARMARIO AEREO DE COZINHA EM AÇO 4 PORTAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: 04 PORTAS; 01 PRATELEIRA INTERNA; COR: BRANCA; MEDIDAS: LARGURA=1600MM; ALTURA=550MM; PROFUNDADE=320MM			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 370,10		Valor Total: 6.661,80
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Nacional Gás	Modelo:
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS GLP P45KG			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 417,05		Valor Total: 1.668,20
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Nacional Gás	Modelo:
Descrição: BOTIJÃO PARA GÁS GLP P13KG			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 163,50		Valor Total: 4.087,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Ibet	Modelo:
Descrição: CARRO BUFFET TÉRMICO SELF SERVICE 8 CUBAS. ESPECIFICAÇÕES NÃO INFERIORES A: CUBAS E TANQUE FABRICADOS EM AÇO INOXIDÁVEL; TAMPO SUPERIOR EM AÇO INOX; TAMPAS DAS CUBAS EM VIDRO TEMPERADO; 8 CUBAS GASTRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.647,20	Valor Total: 5.294,40	
Item: 5	Unidade: CONJ	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO ESCOALR COMPOSTO DE 01 MESA E 02 BANCOS. MESA: TAMPO COM LARGURA DE 600MM X COMPRIMENTO DE 2750MM EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO E BORDAS DO TAMPO EM PVC			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 27.600,00	
Item: 6	Unidade: CONJ	Marca: Map Móveis	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PARA REFEITORIO ESCOALR COMPOSTO DE 01 MESA E 02 BANCOS. MESA: TAMPO COM LARGURA DE 700MM X COMPRIMENTO DE 2750MM EM MDF 18MM COM REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO E BORDAS DO TAMPO EM PVC			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1.326,00	Valor Total: 106.080,00	
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Cristal Aço	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO SITUADAS EM FRENTE A SEUS RESPECTIVOS QUEIMADORES, GRELHA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.267,50	Valor Total: 19.012,50	
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Cristal Aço	Modelo:
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS CONJUGADAS, COM QUEIMADOR DE 300G/H MAIS QUEIMADOR DE 300G/H. TORNEIRAS INDEPENDENTES PARA OS QUEIMADORES DO FOGÃO SITUADAS EM FRENTE A SEUS RESPECTIVOS QUEIMADORES, GRELHA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.825,71	Valor Total: 18.257,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	088 41.557.349/0001-06	264.787,00	188.661,50	Não
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	050 38.333.439/0001-09	254.067,10	252.999,90	Sim
3 MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -	080 08.458.279/0001-63	254.067,10	254.067,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

26/10/2021 10:36:25	PUBLICADO		
26/10/2021 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
09/11/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
09/11/2021 10:44:50	DISPUTA		
09/11/2021 10:44:50	LANCE	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	254.067,10
09/11/2021 10:44:50	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 050)	254.067,10
09/11/2021 10:44:50	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	264.787,00
09/11/2021 10:55:31	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	254.000,00
09/11/2021 10:59:50	TEMPO RANDÔMICO		
09/11/2021 11:02:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 088			
09/11/2021 11:02:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
09/11/2021 11:02:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 080			



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE - CE
BEBERIBE-CE

09/11/2021 11:02:51	FECHADO 1		
09/11/2021 11:03:16	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 050)	252.999,90
09/11/2021 11:03:47	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	188.661,50
09/11/2021 11:07:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA			
09/11/2021 11:07:51	HABILITAÇÃO		
09/11/2021 15:38:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
10/11/2021 09:00:35	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
10/11/2021 09:30:37	EM ADJUDICAÇÃO		
11/11/2021 08:43:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:02:53	ADJUDICADO		



PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES